
Via Roma 54 – 21034 Cocquio Trevisago (VA) – tel. 0332 975151 – fax 0332 700977 
E mail utc@comune.cocquio-trevisago.va.it  

lavori.pubblici@comune.cocquio-trevisago.va.it 
 

/ 

 
 
 
 

 
 

ORDINANZA N° 3/2024 
 

 

ORDINANZA NON POTABILITÀ DELL’ACQUA 
 
 

IL SINDACO 
 

Vista la nota con prot. N. 6114 del 27.05.2024 ATS INSUBRIA comunicava l’esito analisi 
acque destinate al consumo umano (D.lgs. 18/2023): ACQUA NON POTABILE; 
 
Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti a tutela della salute e della incolumità 
pubblica; 
 
Visto il D.Lgs 2 febbraio 2001 n. 31; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 3, comma 4, della Legge 241/90; 
 

ORDINA 
 
Con decorrenza immediata, il divieto temporaneo dell’utilizzo dell’acqua erogata dal Gestore 
pubblico, per usi igienici ed alimentari in tutto il territorio comunale. 
 

INFORMA 
 

Che il presente atto sarà suscettibile di revoca, non appena saranno riscontrati valori 
conformi alla vigente normativa, per il consumo dell’acqua come bevanda o per la 
preparazione di cibi, a seguito delle debite verifiche degli organi competenti. 
 

DISPONE 
 
Che al presente provvedimento venga data la massima pubblicità e diffusione mediatica; 
Che la presente ordinanza venga inviata per gli opportuni adempimenti di competenza 
all’ATS INSUBRIA della Provincia di Varese e al servizio di Polizia Locale. 
 
 

AVVERTE 
Che avverso provvedimento è ammesso il ricorso al TAR nel termine di 60 giorni e il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notifica del 
presente provvedimento. 

 
IL SINDACO 

Dott. Danilo Centrella 
Cocquio Trevisago, 27/05/2024   
  

COMUNE DI COCQUIO TREVISAGO 
Provincia di Varese 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 
Lavori pubblici -Edilizia e Urbanistica-Ecologia 

mailto:utc@comune.cocquio-trevisago.va.it
mailto:lavori.pubblici@comune.cocquio-trevisago.va.it

		2024-05-27T14:54:35+0200
	CENTRELLA DANILO




